En la ciudad de Guayaquil, a los dieciocho días del mes de septiembre del año 

dos mil dos, siendo las once horas, en el local social de AGENCIA DE 

VIAJES Y TURISMO PRINCESTUR S.A., ubicado Av. Carlos J. 
Arosemena, Km. 2 Y: Vía a Daule, asistieron los siguientes accionistas: El 
señor Juan Doumet Antón, propietario-de trescientas setenta y cinco (375) 

acciones; el señor Joaquín Antón lzá, propietario de veinticinco (25) acciones; 
el sefior Juan Doumet Eljuri, própietario de veinticinco (25) acciones; el señor 
Roberto Doumet Eljuri, própietario de veinticinco (25) acciones; la señora 
Olga Doumet Eljuri de Dassum, nc e veinticinco (25) acciones;

[...]

por unanimidad lo siguiente: 1) Aumentar eY'capital de la compañía en la suma 
un mil dólares a más del existente, de tal manera que este alcance la suma de 
mil doscientos dólares de los Estados Unidos de América (US $ 1,200.00), 
incremento que estará dividido en dos mil quinientas (2.500) nuevas acciones 
ordinarias, nominativas y liberadas de cuarenta (0, 40) centavos de dólar 
cada una, las mismas que se aprueba sean suscritas por todos los accionistas 
en proporción de las que”poseen actualmente, es decir que el señor Juan 
Doumet Antón suscribé mil ochocientas setenta y cinco (1.875) acciones; el 
señor Joaquín Antón Iza, suscribe ciento veinticinco (125) acciones; el señor 
Juan Doumet Eljuri, suscribe (125) acciones; el señor Roberto Doumet Eljuri,

suscribe (125) “acciones; la señora Olga Doumet Eljurí de Da um, suscribe 
(125) acciones; y, el señor Michael Doumet Antóñ, suscribe (125) acciones,

[...]

propietario de sesenta (60) acciones, 3) Reformar el artículo quinto del 

estatuto social el mismo que de ahora en adelante tendrá el siguiente: 
ARTICULO QUINTO: DEL CAPITAL .- El capital de la compañía es de un 
mil doscientos dólares de los Estados Unidos de América (US $ 1,200.00), 
dividido en un mil doscientas acciones ordinarias y nominativas de un valor de 
un dólar de los Estados Unidos de América y estarán numeradas de la 601 a la 

1.200 inclusive. Los títulos o certificados provisionales de acciones se 

expedirán conforme a lo dispuesto en la Ley de Compañías y serán firmados